1

2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД ЛЕНСК»
ЛЕНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[image: Gorod Gerb_Small_1]
	САХА ӨРӨСПУУБУЛУКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

УРААХ

	от «22» апреля 2022 г.

	№
	07-03-00110/22-

	О признании многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу

На основании заключения межведомственной комиссии об оценке соответствия многоквартирного дома требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом от 16.03.2022 № 16/03-а, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», в соответствии с частью 10 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, администрация муниципального образования "Город Ленск"
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: РС (Я), Ленский район, г. Ленск, мкр. Северный, ул. Омская д.16 аварийным и подлежащим сносу с даты заключения межведомственной комиссии.
2. Установить срок расселения граждан из многоквартирного дома, признанного аварийным и подлежащим сносу до 31.12.2025 г
3. Установить срок сноса многоквартирного дома, признанного аварийным и подлежащим сносу до 31.12.2025 г.
4. Собственникам  жилых помещений в многоквартирном доме в срок до 31.12.2025 г.  принять меры к сносу многоквартирного дома.
5.  В случае неосуществления собственниками жилых помещений в многоквартирном доме, признанном аварийным и подлежащим сносу, требования о сносе дома в срок, установленный п.4 настоящего Постановления, отделу управления муниципальным имуществом, обеспечить подготовку проектов муниципальных правовых актов об изъятии для муниципальных нужд земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом, а также об изъятии жилых помещений в многоквартирном доме, принадлежащих гражданам на праве собственности, с последующим направлением уведомлений собственникам жилых помещений;
6. Отделу по учету и распределению жилья предложить гражданам, проживающим в жилых помещениях на условиях договора социального найма, расположенных в многоквартирном доме, жилые помещения для расселения.
7. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом муниципального образования «Город Ленск».
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
9. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации В.Ю.Пелипенко.

	Глава города
	п/п	А.А. Хорунов

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg